
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 456 DEL  17-12-2020

OGGETTO: impegno di spesa per opere di manutenzione del patrimonio comunale. C.I.G.

ZB42FD9B32

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’esecuzione di interventi manutentivi del patrimonio

comunale nonché opere complementari e di finitura a lavori pubblici in fase di ultimazione e non comprese

nei rispettivi finanziamenti;

ATTESO CHE, relativamente ai lavori di “sviluppo territoriale sostenibile attraverso interventi di

manutenzione straordinaria della viabilità comunale” - Finanziamento ex Legge 160/2019, occorre:

incrementare gli interventi previsti lungo la scalinata di Vicolo Stretto attraverso l’ulteriore ripristino

della pavimentazione in cls ammalorata;

provvedere alle opere di completamento mediante il rifacimento di muretti perimetrali con

sovrastante recinzione in pali di cemento e parte schermante in rete plastificata;

abbattimento di pianta ammalorata, compresa la demolizione della pavimentazione, estrazione della

radice, carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta;

ATTESO CHE, relativamente ai lavori di "valorizzazione dei siti di aggregazione sociale e culturale delle

principali Piazze del Capoluogo - diamo luce alla bellezza del borgo" - Finanziamento L.R. n° 14/2008 e

D.G.R. Lazio n° 136/2019, occorre provvedere alle seguenti opere complementari e di finitura in P.zza del

Popolo:

riparazione scarico e chiusino della fontana;

riparazione del marciapiede perimetrale della fontana;

realizzazione ex novo di linea elettrica per alimentazione fari ad immersione a partire dal quadro

elettrico ubicato in Via del Castello;

allargamento delle aiuole in P.zza del Popolo, compresa la demolizione dell’esistente e riparazione

della pavimentazione in sampietrini;

ATTESO, inoltre, che so rende necessario provvedere ad eseguire i seguenti interventi di urbanizzazione:

riparazione pavimentazione in sampietrini su ponte S. Anna;

posa in opera di n° 4 paletti in ferro per cestini porta-rifiuti;

riparazione griglia carrabile in Frazione Rocca di Corno limitrofa al punto di raccolta Ecobox;



disostruzione del canale di raccolta limitrofo al cimitero comunale;

SENTITA per le vie brevi la Ditta Graziani Marcello - P.I. 00803300573 con sede in Via Forcapretola 2/A

Collerinaldo (RI), resasi immediatamente disponibile ad eseguire i predetti lavori per l’importo, determinato

in contraddittorio con lo scrivente, pari a 9.000,00 € oltre IVA con aliquota 22%, corrispondente all’importo

lordo di 10.980,00 €;

RITENUTO che la quota afferente il predetto preventivo può così suddividersi:

6.000,00 € a titolo di opere di urbanizzazione;

4.980,00 € a titolo di opere di manutenzione generale;

ACCERTATA la regolarità contributiva della predetta Ditta attraverso D.U.R.C. on line avente protocollo

INPS_22981472 e scadenza 11/2/2021;

VISTO il parere reso dal responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016, i lavori indicati in premessa alla1.

Ditta Graziani Marcello - P.I. 00803300573 con sede in Via Forcapretola 2/A Collerinaldo (RI);

di impegnare la somma lorda complessiva di 10.980,00 € come segue:2.

6.000,00 € sul capitolo n° 2905 - c.b. 08.01-2.02.01.09.999;

4.980,00 € sul capitolo n° 343 - c.b. 01.05-1.03.02.09.008.

di dare atto che è stato acquisito il codice C.I.G. ZB42FD9B32.3.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.456 del 17-12-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 21-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 19-01-2021  R.A. n°  52

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 19-01-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 19-01-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.456 del 17-12-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


